[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ЧЕТВЕРТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 27
от 11 декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 16.09.2014 № 70 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Курильский городской округ», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 N 378, Собрание Курильского городского округа

решило:

1. Внести изменение в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утвержденное решением Собрания Курильского городского округа от 16.09.2014 № 70 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания Курильского городского округа от 23.04.2015 № 30, от 11.07.2017     № 24) (далее – Положение), дополнив пункт 3 Положения  абзацем следующего содержания:

"Заполнение справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания                                                   Временно исполняющий обязанности

муниципального образования
главы муниципального образования

«Курильский городской округ»                                      «Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                                             В.А.Рокотов